АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИНГИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  23.09.2025                                                                                            №  45

	О признании объектов недвижимого имущества бесхозяйными

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ  «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Министерства экономического развития РФ от 10 декабря 2015 года № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Приказом Минэкономразвития РФ от 30 августа  2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», с целью обеспечения нормальной и безопасной технической эксплуатации объектов, повышения эффективности использования имущества, находящегося на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать объект недвижимого имущества бесхозяйственным, согласно приложению, к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чингисского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                             О.С. Кондаурова

        Приложение
        к постановлению
        от 23.09.2025 № 45

Перечень недвижимого имущества, на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, имеющего признаки бесхозяйного имущества

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение

	Краткая характеристика
	Дата постановки имущества на учет/
кадастровый номер

	1.
	Колодец «Серебряный»
	Новосибирская область Ордынский район с. Чингис

	Деревянный колодец
	 б/н

	2.
	Колодец
	Новосибирская область Ордынский район с. Чингис ул.Кустарная,49а

	Деревянный колодец
	б/н

	3.
	Колодец
	Новосибирская область Ордынский район с.Чингис ул.Школьная ,21

	Деревянный колодец
	б/н

	4.
	Колодец
	Новосибирская область Ордынский район с.Чингис ул.Ленина,76

	Деревянный колодец
	б/н

[bookmark: _GoBack]